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derpaa flytte Bøgerne og Aviserne over til Aarhus. Dog bør denne Sag maaske endnu 

tages under fornyet Overvejelse. 
« 3 « Jndbindingen vil i tage Tid og den vil koste mange Penge. Der maa lægges an 
paa, at hvert nyt? forløbet Aars leverede Bøger blive færdig indbundne i Løbet af det 
følgende Aar. En saadan Aargang dafisk Litteraturxtaget i vid Forstand koster nu det 
store kongelige Bibliotek c.4500 Kri, hvoraf der til Aviser gaar e. 1,600 Kr. Jndbindingen 
af Bøgerne for Aarhus kan vel gøres tarveligere og følgelig billigere, dog ikke meget 
billigere, thi Bøgerne maa dog iiidbindes forsvarlig, saa at de kunne holde. Lavere end 
til c. 3,500 Kr. vil den aarlige Sum næppe kunne sættes. Men hertil maa saa lægges en 
Sum til Jndbinding af den danske Litteratur, som, efter hvad der ovenfor «er udviklet, vil 
blive at; anskaffe til Biblioteket, og kan sættes til 500 Kr., hvilket faa vil gives-4,000 Kr- 
aarlig til Jndbinding -j- 500 Kr. til Jndbinding af den nyanskaffede fremmede Litteratur. 
Heri er da medregnet hele den danske Avislitteratur Man kunde vel tænke sig. at kun de 
kjdbenhavnfke Aviser? bleve indbundne for Aarhus-Biblioteket, eftersom de jydske Aviser 
findes i Provins-Arkivet i Viborg, de fynske paa lignende Maade i Odense, de sjæl- 
landske i Provins-Arkivet ved Kjøbenhavn. Men der er allerede ovenfor blevet gjort 
opmærksom Paa, at det ikke vil være uden Betydning, sat den hele danske Avislitteratur kan 
findes fuldstændig paa et Sted udenfor Kjøbenhavn; og føjes홢hertik det Hensyn, som dog 
maa tages til dem, der indsende til Statens Disposition det Avis-Eksemplar, om hvilket 
heri er Tale, fdm ikke kan gores til Makulatur og Heller ikke fortjener atsmagasinerestil 
fjerne Tider paa et Loft, faa følger helt naturligt af disse Betragtninger, at Aviserne alle 

blive bevarede i Aarhus-Biblioteket. » s « s s - 
Tilbage staar Jndbindingen af hele den» øvrige Mængde af danske Bøger fra dette 

Aarhundredes Begyndelse. Af disse vil sikkert en stor Del ikke behøve-at indbindes, da 
der i  det forenede«Stifts- og Skole-Bibliotek sssss og i det Wegenerske Bibliotek 홢- findes 
indbundne Eksemplarer af dem, faa at Eksemplarerne i Materie kunne lægges til Side 
og overlades til andre Biblioteker. -Men Jndbindingen af alle disse Bøger bliver paa 
en Maade en helt«selvstændigs der kommer til at løbe ved Siden af Jndbindingen af den 
fremtidige aarlige Boglevering og for at man kan fe Ende paa den, maa den gribes an 
med Energi. Man kunde tænke sig den sat i Værk saaledes, at man begyndte fra to 
Sider. fra den yngste Aargang 홢 der indeholder mest 홢- og fra den ældste Aargang 홢- 
der indeholder mindst 홢 og saaledes rykkede tilbage og fremad, indtil de to Linier mødes. 
Skal dette vældige Arbejde have nogen Fart, maa det i en Række af Aar sættes Een særlig 
Sum til Disposition til dets Udførelse, og denne Sum bor  ikke sættes til mindre end 
10,000 Kr - om Aaret. Hvorvidt Bogbindere i Aarhus eller v nærliggende jydske Byer i 
en rimelig Tid kunne magte denne Jndbinding, tør Kommissionen ikke snu have nogen 
Mening om. Men den maa fremhæve, at Arbejdet maa udføres forsvarligt og under 
stadigt홢 Tilsyn. 홢홢 Som Mærke paa Bøgerne kunde man tænke sig foroven paa Ryggen: 
Jyllands Vaaben med en Krone over, forneden Aarhus Bys Vaaben. - 

Kommissionen har forsogtiat opseette et Aars-Budget for Biblioteket. Den har 
derved taget i Betragtning, at det bliver et overordentligt omfattende Hvad, den Mand 
faar at udføre, der skal være den første Bibliotekar ved det nye Bibliotek, idet han, for- 
uden Ledelsen af den daglige Ekspedition, skal lede den store Jndbinding, skal lede hele 
Opstillingen og Ordningen af de mange Bøger, skal lede Katalogiseringen af Bøgerne 
og endelig skal forestaa den hele Administration. Hele hans Tid vil blive optagen, og 
han smaa, i det mindste i en længere Aarrække, have nogle Assistenter til sin Medhjælp. 
Forslaget til et Budget vil da være følgende: 


